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„Amelyik legényegylet nem tiszteli és őrzi a múltját, nem 
érdemli meg és nem biztosíthatja magának a jövőjét"— 
mondotta dr. Serédi Jusztínián, Magyarország bíboros hercegprímása, a legényegyletek 
országos fövédöje a balassagyarmati katholikus legényegylet 40 éves jubileuma alkalmával.

Az ország 35,000 legényegyleti 
tagja hálalelt szívvel fogadja lei­
kébe a legmagasabb helyről lioz- 
záinlézett szavakat és azoknak 
súlyát megértve, felelősséggel 
hordja fiatalos rugékonysággal 
a legényegyletek jelenét és jö­
vőjét.

Fiatalságunk birtokában érez­
zük, hogy a jövő a mienk. A jövő 
a mienk. A jövő képe tőlünk 
függ. Mi fogjuk azt formálni, 
alakítani, tartalommal ellátni. A 
legényegylet mi fiatalság va- 
vagyunk. A mi tudásunk és ér­
tékünk, a mi lelkiségünk és jel­
lemünk. a mi lelkesedésünk és 
munkánk az egyletünk értéke, 
tartalma és súlya. Annyit ér az 
egyletünk, amennyi értékel mi 
adunk neki.

Ezt érezve felelősséggel kell 
önmagunk egyéni művelését 
szolgálni. Tartozunk ezzel nem­
csak önmagunknak, jövendő csa­
ládunknak és jövőnknek, de tar­
tozunk ezzel a legényegyletünk 
Ondijának is. Annak az értékes 
múltnak, amelyet apáink az egy­
letben kiformállak. Mint drága 
örökség szállt ránk és mi nem 
akarunk méltatlanok lenni eh­
hez az örökséghez. Férfias lelkű­
iéitől és felelősségtudattal akar­
juk ezt a széni örökségei őrizni 
magunkban hordani és annak 
jegyében a jövőt munkálni. Mun­

kálni azzal a fiatalos acélos ru­
gékonysággal, amely minden 
akadályt le tud győzni és amely 
mesteri munkát tud a lélekben, 
mini az Isién teremtő kezéből 
kikerüli legértékesebb anyag­
ban, létrehozni. Mesterek aka­
runk lenni lelkünk kiformálá­
sában és ezzel mesterei leszünk 
egyletünk jövőjének.

Az erőt és tartalmai, a lendü­
letet és lelkesedést ehhez a mun­
kánkhoz az egylet múltjából me­
rítjük. A múltat nem kritizálni 
és lekicsinyíteni, de harcaiban 
és eredményeiben utánozni kell. 
Meg kell értenünk, hogy a mull 
mennyi értéktől terhes és ezek­
nek az értékeknek életnedvet 
adó talajt kell adnunk, hogy a 
jövőre is mint értékek megma­
radjanak.

Kitárult lélekkel, munkára 
kész fiatalos erőkkel fogadjuk 
országos fővédőnk, bíboros her­
cegprímásunk kitüntető szavait 
és hálás szívvel vesszük ál mi 
fiatalok elődeink egyleti érlékeit 
és eredményeit és szent fogadást 
teszünk, hogy méltók akarunk 
lenni a nagy legényegyleli múlt­
hoz. Amit a legényegylet amult- 
ban a magyar katolicizmusban, 
|tí magyar nemzeti közéletben és 
a magyar iparosságban jelentett, 
pzl a jövőre is biztosítani alkar­
juk. Nem kótyavetyéljük el a 

nagy múltat, de dolgozunk az 
ahhoz méltó nagy jövőért.

35,000 magyar Kolping-ifjú! 
mi vagyunk a legényegylet je­
lene és rajiunk és bennünk gör­
dül a legényegylet a jövőbe! 
Ugye, érezzük mindannyian mit 
jelent ez és mi a kötelességünk?! 
Értékes jelent és nagy jövőt adni 
a dicsőséges múltnak! És ezt mi 
megadjuk!

Szövetségi főtitkárság
Ismételten közöltük a szövetségi 

egyletekkel, hogy a nm. Püspöki Kar 
jóváhagyásával az Aclio Calholica or­
szágos igazgatós á gá n a k megbíz á s á 1) ó 1 
a legényegyletek országos szövetségi' 
van hivatva a magyar kézimunkás- 
lialalság megszervezésére. A legény­
egylet. munkája tehát már nem szorít­
kozik kizárólag az iparos- és keres­
kedő-fiatalság szervezésére, de kebe­
lébe tartozik a tanonc-ifjúság, föld- 
müvcs-iljúság és a gyári munkás­
ifjúság is. A megnövekedőd munka 
ellátására a legényegyletek országos 
szövetsége felálűlolla a három orszá­
gos főtitkárságot a hármas tagozat 
irányítására, örömmel közölhetjük a 
szövetségi egyletükkel, hogy V.rág Fe­
renc, pécsi püspök l’r Önagymél'ósága 
kegyes jósága és atyai gondoskodása 
folytán Solymár György elfog­
lalta e hónapban állását és mint or­
szágos főtitkár dolgozik a szövetség­
ben. Ismerjük 8 évi legényegyleli 
munkáját ebből egv ével mint pre­
fektus a Központban tölti II — és biza­
lommal tekintünk további működést' 
elé új munkakörében. Isten áldása és 
a szövetségi egyletek bizalma kísérje 
felelősségteljes munkájában. — Min­
den szövetségi ügyben hozzá fordulhat­
nak és mind.'ii szervezési ügyben kész­
séggel rendelkezésére á>l a szövetségi 
egyleteknek.
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Szakképzés
A mestervizsga kötelező volta az ön­

állósítás (erén új helyzetet teremtett. 
A fokozollabb szaktudás mcgkövetelé- 
s - a fiatalságot legfontosabb életkérdé­
sében a kényszerű tanulásra utalta. A 
legényegylet feladata is bővült a mes­
tervizsga bevezetésével. Mindig fel­
adatunknak tartottuk a szakképzés in­
tenzív művelését tagjainkban. A szak­
tudásnak az egyletben történő tovább­
fejlesztésére különösképpen most van 
szükség. Szerezzünk magunknak ne­
vet és súlyt a mestervizsgáknál. A mi 
tagjaink legyenek olt mindig a leg­
elsők. Jelentsen a bizottságnál már 
eleve értékel a vizsgázó lcgényegvb ti 
tagsága. Legyen tagjaink s z a k- 
tudása oly fölényes é s t e 1 j e s, 
ni i n d e n r c kiterjedő és pre­
cíz. hogy a legjobb ajánló­
levél a legény egy leli l a g s á g 
legyen. A múltban is kizárólag a 
legényegyletek szolgálták a fiatalság 
ipari továbbképzését. Ehhez a mullhoz 
méltók akarunk lenni jelen munkánk­
kal is. A K ö z p o n t az ipari s z a k- 
t a n f o 1 y a m a i t a jövő m un k a- 
évben a mestervizsga a n y a- 
g a alapján állítja össze. Kü­
lön tanfolyamot, tart az ipari általá­
nos kérdésekről, ipari jogról és szer­
vezetről. Felhívjuk a szövetségi egyle­
teket, hogy fokozottabb gondot for­
dítsanak az ipari szakképzésre a jövő 
munkaévben és mindenképpen gon- 
doskodajnak arról, hogy tagjaik az 
egylet keretében készülhessenek a 
mestervizsga anyagára. Nagy hiányt 
jelent ma még, hogy nincsenek meg­
felelő szakkönyvek a mestervizsga 
anyagából. Központunk elnöke a par­
lamentben sürgette a megfelelő szak­
könyvek kiadását, örömmel közölhet­
jük a szövetségi egyletekkel, hogy e 
sürgetésnek máris van hatása. Meg­
jelent az első szakkönyv: Közigazgatási 
Ismeretek Iparosok Számára. A Köz­
pontban 50 fillérért megszerezhető.

♦ ❖♦♦♦♦♦❖♦ ❖ ♦♦>♦♦♦♦♦♦

Pécsegyházmegyei 
vezetőségi értekezlet
Mull számunkban jelentettük, hogy 

a pécsegyházmegyei legényegyletek 
vezetői vezetőségi 'értekezletre jönnek 
össze, hogy az egyletek ügyeit, kíván­
ságait megtárgyalják és biztosítsák az 
egyöntetű vezetést. Az értekezlet jú­
nius 20-án megtartatott várakozáson 
felüli sikerrel. Az egyházmegyében 21 
legényegylet van, amelyek közül 19 
küldöllsegileg volt reszt az értekezle­
ten. amely részletes viták és megbe­
szélések után meghozta értékes hatá­
rozatát, amelyek közül az alábbiakat 
közöljük:

Az értekezlet elhatározta, hogy lét 

éven belül minden egylet megalakítja 
a lanonc-lagozalol, mint alosztályt. 
Különálló szervezeti és munkaélelet 
fognak ezek a lanonc-tagozatok élni, 
de szerves részei lesznek az egyleti 
családnak.

A földniíves legényegyletek megala­
kítását az agráril'júsagi főtitkárság irá­
nyításában támogatni fogja minden 
egylet.

Az iparlestületekkel való együttmű­
ködés szükségességét átérezve, a kap­
csolatok szorosabb kiépítését fontos­
nak tartja az értekezlet. Ez különösen 
azért is fontos, mivel az ipari fejlődés 
az iparlesliileleknek mindig nagyobb 
fontosságot tulajdonít, teliül nekünk az 
iparleslülelckben otthon kell lennünk.

Az egyházmegyei legényegvleti 
összetartozandóság ápolása, a legény­
egyleti program minél intenzivebb 
megismerése és megvalósítása, az 
egyházmegyében való szisztematikus 
szervezés létrehozása érdekében az 
értekezlet megalakítja az egyházme­
gyei titkárságot, 'amely végrehajtó­
szerve lesz az országos központ és az 
egyházmegyei elnök útmutatásainak. 
Állandó élénk összeköttetésben áll az 
országos központtal és az egyes egy­
letekkel és biztosítja azok együttmű­
ködését.

Az értekezlet név szerint elhatá­
rozza, hogy mely községekben és váro­
sokban fogja a' legényegylet megala­
kítását szorgalmazni és ennek megvaló­
sítását az egyházmegyei titkárságra 
bízza.

Minden évben vezetőségi értekezlet

♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

A Mi Parlamentünk
Reményekkel eltelve tekintettünk 

mindannyian a minimális munkabér- 
rendclelek elé. A szociális igazság 
kezdődő érvényrejulásál láttuk benne. 
Az államha'alom gondoskodó inunk:? 
jál üdvözöltük a rendeletben, hogy a 
munkaadó természetes védettsége mel­
lett védelmet nyújt a munkásnak is és 
visszaállítja a munka jogait. A munka­
bért minimáló rendeíelek most már 
hónapok óta országosan eleibe léplek 
és már képet alkothatunk magunknak 
azok értékéről. A tagok százai, jőt 
ezrei referálnak a rendeíelek élet­
képességéről és az általuk teremtett 
új helyzetről. Szóvá akarjuk lenni az 
egyik jogos és fájdalmas panaszt, 
amelyet a rendelet szült. Sorjában 
jönnek az idősebb tagjaink a le­
sújtó hírrel, hogy munkanélküliek 
leltek és nem tudnak elhelyezkedést 
találni, mert a munkaadók rettegnek 
az idősebb segédektől. A munkaadó 
szerint azért nem alkalmaz idősebb 
segédei, meri a munkál a fiatalabb 
segéd ugyanoly jól el tudja végezni, 
mint az idősebb segéd, tehát miért 
fizessen ő magasabb órabért az idő­
sebb segédnek. így az idősebb segé­
dek kiszorulnak a munkahelyükből és 
tétlenül lézengenek. Nekik a rendelet 
nem nagyobb darab kenyerei jelentett, 
de a meglévőt is elvette. Panaszul; 
jogos és a valóságnak megleld. A 
Központi egylet idősebb tagjai felkér­
ték a központi elnököt, hogy mint 
országgyűlési képviselő és mint ég ik 
legjobb ipari szakértője a parlament­
nek interveniál jo.) a tarthatatlan hely­

megtartását elhatározza, amelyeken az 
előző évi értekezlet határozatainak 
végrehajtását ellenőrzi és új progra­
mot tűz ki.

Minden éviién az egyházmegye vala­
mely központi fekvésű helyén tartandó 
legénynap megtartásút határozza cl. 
Ennek megszervezését az egyházme­
gyei titkárságra bízza.

Az egyletek életének ellenőrzését az 
egyházmegyei titkárságra bízza, amely 
jelentési lesz az évi egyházmegyei ér­
tekezletnek az egyes egyletek életéről, 
azoknak munkájáról és fejlődésérők. 
Az egyes egyletek fenntartása, tovább­
fejlesztése es tarlalmasítása nemcsak 
az egyletek magánügye, de igényt 
tart az értekezlet arra, hogy gondos­
kodva őrködjön az egyházmegye min­
den egyletének jövője lelett.

Részletesen megtárgyalja az ifjúsági 
élet minden részét és az egyöntetűsé­
get elhatározza a dékáni iroda veze­
tésében, heti gyűlések mikénti meg­
tartásában, előadások, tanfolyamok 
m u 1 alságok rendezésében, vándoréi liá- 
tásban, az egyleti élet külső és belső 
megszervezésében.

Az értekezletnek mintegy 150 részt­
vevője, elnökök, világi elnökök, dé­
kánok, rendezők és tagok mind nagy 
reménységekkel elletve gazdagodlak az 
értekezlet részletes vitái, megbeszé­
lései révén.

A pécsegyházmegyei legényegyletek 
példát adó értekezletét meg kcŰ való­
sítani az összes egyházmegyékben. Az 
erre vonatkozó kéréseink az egyház­
megyei elnök urakhoz el fognak érni.

zet megváltoztatása érdekében. Köz­
ponti elnökünk akcióba is lépett, hogy 
orvoslási nyerjen a panasz. Egsik or­
voslási n^ódozalál abban látja, hogy 
minél előbb meg kell valósítani a 
lanonclarlás korlátozását. így nagyon 
sok munkaadó segédei lesz kénytelen 
tartani munkája elvégzésére, ami arra 
fog vezetni, hogy a segéd-kereslet meg­
nagyobbodva, az idősebb segédek nél­
külözhetetlenné lesznek. De központi 
elnökünk c kérdésben is az általa oly 
sokszor és régóta hangoztatott elvet 
tartja a leghatékonyabb segítőnek, 
hogy az idősebb segéd nocsak éveiben 
legyen idősebb a többinél, de ipari 
szaktudásban, általános intelligenciá­
iban is fölözze a fiatalabbakat. Az idő­
sebb segéd munkája, szaktudása, 
ügyessége révén legyen mindig annyira 
elsőrangú és tökéletes, hogy azt a fia­
talabb segéd pótolni ne tudja. Ez az 
értéktöbblet lenne a legbiztosabb b z- 
losílék arra, hogy a munkaadó az ő 
munkáját nélkülözni ne tudhassa.

Felkérjük központunk elnökét, aki 
egyúttal a kézműves ipari bizottság 
elnöke is, és mint ilyen, az 1POK 
vezetőivel a legszorosabb kapcsolat­
ban van, ügyeiket, memorandumaikat 
és kéréseiket az iparügyi minisztéri­
umban képviseli és tolmácsolja, hogy 
vigye ezt az ügyünket az iparügyi mi­
nisztérium elé és ha szükséges, legye 
azt szóvá a parlamentben is és küzd­
jön érdekeink védelméért.

E kérdést e helyen nyilván akar­
juk tartani.
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Eligazítások az egyletek elnökei számára
28. sz. Eligazítás Héttő: Július 5

Egyletünk múltja
Nem közömbös számunkra, akik a 

jeleni képviseljük az egyletünkben, 
hogy a múlt mit tartalmazott. A múlt 
harcai és eredményei, a múlt szép­
sége és dicsősége, a múlt tartalma és 
súlya a jelennek is értéke. A tradíció 
megőrzése és megbecsülése a jövő 
g a r a >11 c i á ja . A jövőt pedig nekünk 
kell garantálnunk, akik a jelenben 
dolgozunk. A jövő kialakításának köte­
lessége a múlt értékeinek megismeré­
sén épül fel. Tudnunk és ereznünk 
kell, hogy mit rejt magában egyletünk 
múltja, hogy eredményesen és értéke­
sen munkálhassuk egyletünk jelenét 
és jövőjét.

1. Benne van egyletünk múltjában 
annak a sok fiatal embernek lelkese­
dése és munkája, ambíciója és álma, 
erkölcsi és anyagi áldozata, ideje és 
jelleme, akik az egylet múltjában meg­
fordullak. Ezt az értéket említjük első­
nek, mert ezen értékek kialakítása az 
egyletre van bízva. Hány fiatal ember 
vitte a mi egyletünkbe fiatal lelkét, 
szívét és energiáját azért, hogy ott 
azokat kiművelje, azok működésének 
teret nyerjen, hogy ott kipallérozza 
magát az élet-harcra? Mennyi duzzadó 
erőnek, mennyi kibontakozó nagyság­
nak, mennyi tetlrekész akarásnak volt 
egyletünk tanúja? És így milyen gaz­
dag tárolója lett egyletünk mindannak, 
amit a fiatalság jelent. Mennyi 
jellemalakulásnak volt tanúja és mun- 
Kálója egyletünk a hosszú évtizedeken 
keresztül! Mennyi lelki harcot, meny­
nyi szakmai tanulást, mennyi neki­
lendülést hord egyletünk múltjában, 
amelyek férfit tudtak nevelni fiai­
ból I

2. Benne van az egyletünk múltjá­
ban a katolikus Egyház évti­
zedes szerclele, féltése, kegyelmi, er­
kölcsi és anyagi támogatása. Az Egy­
ház, Krisztus földi országának és ha­
talmának letéteményese, alapítástól 
kezdve mint gondoskodó anya vette 
szárnyai alá a legényegyleti mozgal­
mat. Mögötte állt es mint bőkezű Krö- 
zus osztotta földi és égi energiáit. A 
magyar püspöki kar, az egyházi va­
gyon, az egyházközségek, mindig köte­
lességüknek érezték az anyagi támoga­
tást és ezt nem vonja meg ma sem. 
>Ha a nyomasztó gazdasági helyzet erőt­
lenné tesz ma legényegyletet' az egy­
ház ma is ott áll mögötte, mint meg­
ment ője és mentora. Az anyagiakon 
felül pedig kimeríthetetlen volt az Egy­
ház gondoskodása a legényegyletekről 
az ő kegyelmi kincseinek osztogatásá­
ban. Felbecsülhetetlen a krisztusi ke­
gyelmek áradata, amely a legényegyl •- 
lekre mint féltett drága kincsre áram­
lott. Az Egyház bullákban biztosította 
az egyleti munka kegyelem-szerzési 
jogát. A tagok minden munkája fe­
lett, melyet önzetlenül az egylet érde­
kében fejlettek ki, mint jutalom olt 
lebegett a krisztusi kegyelem kiára 
dása. Ezzel milyen gazdag és bőkezű 
sáfára lelt az egylet tagjai lelki érté­
keinek megtartásában es gazdagításá­
ban. Az egyleti munka mindig mint 
finom szál, az éggel kötötte össze a 
tagol és valósággá tette a krisztusi 
együttest tagjai lelkében. Ebben 
egyedülálló a társadalmi és szociális 
egyletek közölt, mert csak a legény­
egyleli munka részesült abban a meg­

becsülésben, hogy kegyelmi forrássá 
legyen. Az Egyház gondoskodása a 
legényegyletről abban is mindig meg­
nyilvánult, hogy erőinek legjavát állí­
totta bele az egyleti munkába. Hány 
lelkes papnak imádsága, féltő gondos­
kodása, munkája és éjjelezése, tudása 
és lelkesedése fekszik benne az egyleti 
múltban! Ennek csak az ég a meg­
mondhatója. Mennyi irányítás és báto­
rítás, mennyi felcgycncsítés és öntu- 
datosílás áradt szél az elnöki szobák­
ból a tagok leié! Mennyi élet köszön­
heti értékeit annak, hogy az Egyház 
gondoskodása folytán atyai barátot 
talált a veszélyekkel teli fiatal korban! 
Ezek mind az Élet örök könyvében 
felíratlak. Amikor az iparosság min­
denkitől elhagyatva., önmaga erőtlen­
ségében nem találta meg szellemi és 
fizikai útirányát, földi és égi boldogu­
lását, az Egyház volt az az irányjelző, 
amely erőteljesen úlat tudott múlatni 
a zűrzavarban. Egyedül az Egyház 
állt a mindenkitől elhagyatott és leki­
csinyített iparosság mellé és bőkezűen 
osztotta az ő energiáit. Évszázadokon 
keresztül egyedüli védője, támogatója, 
oktatója és nevelője az iparosságnak 
az Egyház volt az ő intézményéivel, 
amelyeket az ő szolgálatára szenteli. 
Amint az Egyháznak nem volt kö­
zömbös az iparosság múltja, úgy nem 
közömbös az Egyház előtt az iparosság 
jelene és jövője sem. Azt a tőkét, 
melyet évszázadokon keresztül bele­
fektetett az iparosság nevelésébe, ter­
mészetesen ma sem akarja elvesz­
teni. Ma is gondoskodója, nevelője 
akar lenni annak a társadalmi osz­
tálynak, mely a múltban az ő szárnyai 
alatt nőtt naggyá.

3. A legényegylet múltja hordo­
zója volt Kolpiug szociális 
program j á n a k . Nemcsak Marx 
indított el szociális mozgalmat, de 
vele egy időben a halk szavú kölni 
pap is a keresztény szeretet és igaz­
ság alapján hirdette a munka jogát 
és igazságát. A későbbi pápai szociális 
enciklikák szellemének kitermelője és 
megvalósítója a legényegyletek alapí­
tója volt. És az ő szociális eszméinek 
hirdetését és megvalósítását a legény- 
egyletekre bízta. Tehát a mi múltunk 
terhes ennek a program innak megvaló­
sításától is. A nagy kolpingi örökség 
felelősséget rakott ránk a múltban és 
rak ránk a jelenben és jövőben is, a 
szociális igazságok érvényrejutásának 
kiküzdéséérl. És való az, hogy a szo­
ciális harcosok nagy tömege közülünk 
került ki az élet harcába. Mennyi köz­
életi nagyság köszönheti elindítását és 
szellemi felkészültségét az egyleti mun­
kának! A magyar legényegyleli múlt 
nem volt méltatlan e feladatához és 
beléje helyezett bizalomhoz, mert a 
legényegyleli törzskönyvek hangos bi­
zonyítékai tudnak lenni annak, hogy 
az.OK közül, akik a múltban és a jé' 
lenben a szociális igazságokért küzde­
nek, a legényegylet emlőin táplálkoz­
tak és gazdagodtak lélekben. A magyar 
közélet, a magyar ipari társadalom a 
legényegyletben a múltban erőforrási 
bírt. Büszkesége és boldogsága ez múl­
tunknak, amit megbecsülni, értékelni 
és folytatni kell!

4. Benne van az egylet múltjában 
az Egyháznak az a Krisztustól adott 
joga, hogy az e in b o re k 1 e I k é n c k 
f o r m á I á s á b a n elsőrangú szere­
pet követel magának. Az Egyház nem 
tart igényi arra, hogy az ipar fejlesz­

tése és irányítása az ő feladata. Ha 
más nem végzi ezt cl, hajlandó címek 
is eleget tenni. Bizonyítja ezt a legény­
egyleli múlt, mely hordozója volt e 
kötelességek teljesítésének. De kö­
ve le11 e magának és követeli 
ni a is, hogy a nevelés az ő 
munkaköre legyen. De a ne­
velés nemcsak szűkebb értelemben 
vett lelkipásztori munka, mely a hitok­
tatásra, gyóntatásra és predikálásra 
szorítkozik. A nevelés az egész em­
ber kialakítása. A nevelés 
világnézet-adás, mely az élet 
minden vonalára vonatkozik. Világné­
zetet adott a legényegylet a múltban 
<az ő tagjainak és azt akar adni ma is. 
‘Mert a múlt kötelez a jövő munkájára.

Ennek a gazdag legényegyleli múlt­
nak folytatást, további fejlődést ne­
künk kell biztosítanunk. Ma is hozzánk 
'hozzák a fiatalok értékeiket, álmaikat, 
terveiket, tettre készségüket és fejlődni- 
akarásukat. Ma is feleltünk lebeg az 
Egyház kegyelmi gondoskodása, fél­
tése és áldasa. Ma is fiatal és öreg 
papok sokasága önti bele egyletünkbe 
jellemük, munkájuk értékeit. A legény­
egylet nemcsak a múltban volt sokra 
hivatott, de a jelen és jövő is biza­
lommal tekint feléje. És ennek a biza­
lomnak nekünk kelt megfelelni. A 
munka tere a mienk. És mi állni 
akarjuk a posztot és acélos rugékony- 
sággai dolgozva, méltók akarunk lenni 
a nagy múlthoz.

29. sz. Eligazítás Hétfő: Július 12
Legényegylefi nevelés

Az egyes mozgalmak zárt sorokban 
azért tömörítik leginkább a tömege­
ket magukhoz, hogy ezen tömegek az 
ő eszméik szolgái legyenek. A moz­
galmak áldozatot és lemondást, szol­
gálatot és önfeláldozást várnak a tö­
megeiktől. A legényegyleti 
mo z ga 1 o m nem kapni' akár, de 
adni az ő tömegeinek. A mi 
célkitűzésünk nem az, hogy a tag­
jainkon keresztül a mozgalom nyer­
jen és erősödjék, hanem, hogy mi* ad­
junk a tagoknak értékeket. A mi moz­
galmunk alapelve: jöjjön hoz­
zánk a f i a t a 1 s á g. nőm azért 
hogy minket szolgáljon, 
hogy nekünk ad ion erőt és 
súlyt, hanem azért, hogy mi 
adjunk neki nevelést, szak­
képzést, jöjjön hozzánk 
hogy egész cin bort, az Isten 
teremtő s z á n dóka s z e r i in t i 
embert alakíthassunk belő 
1 e .

Ez a célkitűzés emeli a legényegy­
letig mozgalmat az összes mozgalmak 
fölé, melyek az iparosifjúsággal és ál­
talában a munkásifjúsággal foglalkoz­
nak. Ali nem akarjuk politikai céljaink 
elérésére az ifjúságot mint tömegei 
belevetni, mely tömegen keresztül bár­
melyikünk emelkedni tudna és akar­
na. A legénycgyletegyedül és 
k i z á r ó i a g az í f j ú Ságért, a n- 
nak jelenéért és jövőjéért 
v a n .

Ennek a gondolatnak kell uralkodni 
az egyleti étet minden vonalán. M i n- 
d e n a z i f j ú s á g é r t, a n n a k f ö 1- 
d i és égi boldogulá s á ér t v a n. 
'ö a k ö z p o n 1, a m oly körűt m i n. 
d e n in o z o g és a k fért in i n d e n 
történik A vallásos nevelést azért 
adjuk neki, hogy Isten akaratának 
megfelelően kialakíthassa önmagában 
az isten-embert. Azért adjuk neki, 
hogy teljes ember legyen belőle és 
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számot adhasson önmagáról, éleiéről 
Istennek. Tehát kizárólag azért, hogy 
az ő egyéni viszonyát Istennel rendben 
tartsuk? Az ő érdeke itt a fontos és 
az okolja meg e téren való munkán­
kat.

A földi embert, a szakmájában és a 
közéletben elsőrangú emberi azért 
akarjuk belőle kinevelni, hogy a földi 
életei is uralja, mert Isten szándéka 
ez vele. Isten akarja vele azt a célt 
elérni, hogy a földi élet, annak min­
den értéke az ő uralma alá kerüljön, 
azért adta ezen értékeket. És az egy­
let fel akarja vértezni a z ő 
tagjait, bog y a földi li a r c b a n 
és érvényesülésben, melyet 
Isten s z á n l a z e m b e r n e k, k e- 
m é n y k ö I é s íí, a 1 a p o s a n f e I k é- 
szült ember e k k er ü 1 j e n e k a 
porondra és tudásukkal, 
jellemükkel, értékeikkel ki 
tudják liar eo Ini maguknak 
az életben a boldogulást.

Programpontunkban az emberi, a 
lelki és testi emberi akarjuk 
mi kiképezni és központba állítani 
Az eszme az emberért van 
é s n e m a z e m b e r a z e s z m é é r t. 
A z e g yIe t a tagért van é s n c m 
a tag' az egyletért.

Az egyleti nevelés a múltban ezen 
az úton haladt. A krisztusi köz vet- 
1 c n s é g jellemezte mindig a mi ne­
velésünket. Nem iskolás, nem katedrá­
ról hangzik el, nem lesz kihangsúlyoz­
va a nevelő és nevelt közli távolság. 
A mi nevelésünk a testvéri ba­
rátság. Nálunk a nevelő leül a tag­
gal, mint a testvér a testvérrel, mini 
az ideális atya a fiával, kutat a 
lelkében és keresi benne 
az Isten akaratát. Kémleli a 
tag lelkében, hogy mi lehel vele az 
Isten szándéka. Milyen értékeket he­
lyezett el benne. Tudni akarja ezt, 
hogy öntudatosíthassa ezen értékeket 
és érvényesülési teret biztosíthasson 
számukra.

Ha Kolping nyomain akarunk ha­
ladni, akkor ennek a pedagógiának 
keli otthonra találnia egyletünkben. 
Mi tömegmozgalom soha­
sem leszünk, nem is akarunk 
lenni. Nálunk az egyén az 
érték. El akarunk ' ugyan 
érni mindenkit, akit a Gond­
viselés nekün k szánt, de az 
egyéni nevelés és ráhatás 
nagy értékét ne m dobjuk el 
magunktól.Mi a tagért vol- 
l u n k és v a gyünk és ha t ö m e - 
g e k vannakisn ál unkésak ar­
juk is, hogy tömegek kerül­
jenek hozzánk, ezt a töme­
get mi mindig részeire bont­
juk és az egyént látjuk meg 
a sok tagban.

30. sz. Eligazítás Hétfő: Július 19
Mire kötelez a múlt?

Mai számunkat országos fővédőnk, a 
bíboroshercegprímás balassagyarmati 
beszéde alapján a múlt értékeinek 
megbecsülésére akarjuk szánni. Le­
gyen ez a szám és ezzel az 
e h a v i országos programunk 
a múlt ki hangsúlyozása és 
az abból való e r ő mcr í t ós .

A múlt értékei kötelességeket rák­
inak a jelenre és annak hordozóira. A 
múlt harcai és azoknak eredményei 
köteleznek minket azok fenntartására 
és továbbfejlesztésére.

Hogy ezen feladatunknak megfelel­
hessünk, szükséges, hogy az egylet­

ben legyen egy hosszú éve­
ken ál kialakult és egy be - 
forrt családi tanács. Ez le­
gyen őrzője a tradíciónak, legyen őr­
zője annak a szellemnek, amely a 
múltai naggyá India tenni és amely 
egyedüli biztosítója tud lenni a jövő­
nek. A családi tanács az a kiinduló 
jegecesedési pont, amely köré rá lúd 
rakódni a slel lem megőrzésével az 
egyes évek taganyaga.

A múlt értékeinek konzerválására 
legyei.ek állandó l i s z l v i s e I ő k , 
I e g y e n in e g a s z e r v e z e I , 
a in cIy a fölylo n o s s á go l tud­
ja biztosítani, az egy <"> n I e l ü - 
sége I . Ez a szervezel ellent Ind állni 
esetleges áramlatoknak, amelyek a m; 
szellemünktől idegenek.

Ez a családi tanács és a szervezel 
az állandó tisztviselőkkel biztosít.mi 
tudja, hogy megmaradjon a ház, az 
egész egyleti vagyon Ke­
rüljenek ki ezek a tisztviselők a 
in u n k á s o s z t á 1 y b ó I . az ipa­
rosé k hói, akiknek 1 -z érz kük és 
szívük ahhoz, hogy a munkásvagyoni 

hisz az egylet és annak minden 
tartozéka az, — megőrizzek és fenn­
tartsák. Elődeik filléreiből épült és 
keletkezett, tehát egészen magukénak 
érezhetik és keli is hogy érezzék. 
Szegény emberek filléreiből épült a 
ház, kötelezzen ez mindenkit arra, 
hogy in int a szeg é nyék vagyo­
nát néz ze és kezelje.

Az egylet múltjának értékei! alkot­
ják az 1 r a l l á r , a j e g v z ő k ö n y - 
vek, s z á m adások levelek 
p é n z t á r k ö n y v e k , stb. Ezeket is 
őrizni, megtartani kell.

Mint Ivgnagvobb érték kerül a jelen 
kezébe a múltból a családias jel­
leg, az egyleti melegség é s 
szeretet, amely a tagjait 
összekötötte e g y m ássál és 
az egylettel. Legyen család, mert 
csak a családban lehet értékes neve­
lés. Ez pedig lényege az egyletnek, 
hivatása és kötelessége.

A jelen a múltból kilépve, a jövőbe 
masíroz. És viszi magával a mull ér­
tékeit és eredményeit. N c m e n j ü n k 
mi jelen üres kézzel a jövő­
be, h a n e m e n g e d j ü k m e g ter­
helni m a g u n k a I a m ú I l <1 i e s ő - 
s é g é v e 1 és n a g y s á g á v a 1.

31. sz. Eligazítás Hétfő: Július 26
Jézus új híve

Első programpontunknak: Krisztus 
és én, mi ketlen együtt haladunk az 
élet és az örök élei útjain« nemcsak 
szónak, jelmondatnak, de éleinek kell 
lennie. Az életté való átformálásról 
nekünk kell gondoskodnunk. Nemcsak 
azt jelenti az éleiben ez a jelmondat, 
hogy Krisztus jöjjön velünk, legven a 
mi erősítőnk és gondoskodónk, hanem 
azt is jelenti, hogy mi menjünk 
Krisztussal . 11 a Krisztus­
nak, az ő földi ügyének b a j a 
van közt linkem here k k ö z ö t I, 
akkor a mi helyünk az Ő o 1- 
< 1 a 1 á ji van.

1. Krisztus és az ő ügye szenved 
közlünk emberek között. Az oltári- 
szentségi Krisztus és az ő földi or­
szága ellen hatalmak tömörülnek, me­
lyek a földi fegyverek arzenálját ál­
lítják a Krisztus elleni harc elkesere­

dett szolgálatába. Nem kell nekik 
mindaz, amit a megvalósítás és élés 
terén a krisztusi program jelent, ők 
nem Krisztus után alakít ják saját egyé­
niségüket. hanem Krisztust akarják 
az ő egyéni elgondolásaik szerint for­
málni. Nekik Krisztus nem norma, 
de önmagukat és eszméiket akarják 
normául odaállítani mindaz elé, ami 
itt krisztusi és keresztény. Szén ve­
ti é s e e z a in a is élő Krisztus­
nak! Az ő további és állandó ke­
resztre feszítése.

Krisztus minden ember megváltója. 
Ő mindenkiért van és mindenkié. És 
az ö szerelelének és gondoskodásának 
tárgyát minden e m b e r képezi. 
Így Krisztus elleni harc az a harc, 
amely emberek ellen irányul. Krisz­
tus elleni harc az a gazda­
sági és t á r sa d a 1 in i h a r c . 
amely I á r s a d a I in i oszt á I v o- 
k a t n y o in c 1 és fősz l in e g e m- 
beri jogainak teljétől. Az ár­
vák és tehetetlenek elnyomása Krisz­
tus elnyomása. A munka jogától és le­
hetőségétől való megfosztás Krisztus­
sal szemben való igazságsérlés. Tönk­
reteszik azt az emberi, akiért Krisztus 
mindent odaadott. A szociális igazság 
hiánya a krisztusi igazság hiányát je­
lenti. Aki tehát igazságtalanul emberek 
ellen harcol és azokat megfosztja ter­
mészetes jogaitól az Krisztus ellen 
harcol és Krisztust fosztja meg az Ő 
eszméinek leijétől. Szenvedése ez a 
ma is élő és életet formálni akaró 
Krisztusnak. Az. Ő további és állandó 
keresztre feszítése.

2. Nemcsak az egyenes harc, a Krisz­
tus elleni harc. A nemtörődömség és 
érdektelenség az Ő ügyeivel szemben 
szintén harc Ő ellene. Amikor az em­
berek és társadalmak, közülelek és 
pártok elzárják szívüket a krisztusi 
eszmék befogadása elől, amikor nem 
fenekednek ugyan ellene, de nem is 
törődnek Vele, ez is harc ő ellene. 
M é 1 t a l 1 a n s á g Vele, aki értünk és 
a mi földi és égi boldogulásunkért 
élt, kirckeszleni őt a földi élet irányí­
tásából és larlalmasílásából. ő az élet 
minden vonalán akar uralkodni. Nem 
osztja ezt meg senkivel és semmivel. 
Az ő kirekesztése tehát trónfosztás. 
Szenvedése ez a ma is élő és az élet 
minden vonalán érvényesülni akaró 
K risz tusnak.

Ezen szenvedésekben a mi helyünk 
Krisztus melleit van. Ezt hirdeti és 
tartalmazza a mi első jelmondatunk: 
Krisztus és én, mi kelten együtt. Nem­
csak akkor, amikor én szorulok se­
gítségre és támogatásra, amikor az én 
jogaimról es érdekeimről van szó. 
nemcsak akkor legyünk mi együtt 
Krisztussal, de akkor is csatlakoz­
zunk hozzá zárt sorokban, amikor az 
ő érdekeiről, azoknak szolgálatáról 
van szó. Ez az igazi krisztusi együttes.
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A éMI FRONTUNK
Cserven ka József
kecskeméti II. elnök

Tizenkét esztendeje, hogy a kecske­
méti egylet élén áll ez a markáns vo­
násé, nyílt tekintetű, kemény kötésű, 
mosolygósarcú, de harcolni tudó pap. 
Tizenkét esztendő óla hinti szét az 
iparoslársadalom közöli gazdag lelké­
nek minden kincsét, hogy eleget te­
gyen annak az elollhalatlan benső 
apostoli tűznek, amely mindenkinek 
mindene akar lenni.

Az ő élete és munkájának eredmé­
nye igazolja azt, hogy a lélek mé­
lyéig hatolni tu d ó egyleti 
munka mindig eredményes. 
Az a benső, a lélek értékeit ismerő 
és nevelő munka, amely az ő tizenkét 
évén végigvonul, meghozta gyümöl­
cseit a kecskeméti egylet páratlan 
együttesében. Igazi család ez az 
egylet. Édes testvér olt minden tag 
és sugárzó szemmel tekintenek ebben 
a családban az atyjukra, mert becsül­
ni, szerelni tudják. A lelkűk előtte 
nyílt könyv, eléje tárnak mindent. És 
ő ebben a nyílt könyvben megtanult 
olvasni. Ismeri minden fiának vágyát,

Mádl János,
a Központ választmányának tagja,

a KIOSz főtitkára

A kommunizmus zűrzavarában jött 
fel a fővárosba a Veszprém-környéki 
kis faluból a csillogószemű, ambíció­
val teli kis falusi szabóinas, hogy 
nyugtalan lelkének vágyát kielégítse: 
e m bor akar lenni a javából. 
Papja, aki féltő gonddal gondoskodni 
akart róla, a központi legényegyletbe 
utasította. És itt kitárult lélekkel né­
zett, hallgatott és tanult ez a kis falusi 
szabóinas. Hallgatagon töltekezett 
mindazzal, amit a központi legény- 
egylet nyújt. Tanult, képezte magát 
csendben, hallgatagon, paraszti ősi 
akarattal. És jó pár évi hallgatás ulán 
megszólalt és megmozdult a magyar 
föld ősi lelevényéből kikerüli tehetsé­
ges lélek. Felfigyelt rá mindenki és 
a közbizalom dékánná emelte őt, a fa­
lusi fiút, a mi Mádl Jánosunk a l.

A Keresztény Iparosok Országos 
Szövetsége főtitkárává választotta és ez 
alkalommal mi büszkén a mienknek 
valljuk öl, amint ő is nyíltan vallja, 
hogy a legényegylet neveltje.

A legényegyleti hármas programnak 
élelreváltása nála hosszú esztendők 
munkájának gyümölcse. Kialakította

E rovat alatt a mi frontunknak ér­
tékeit akarjuk kiemelni és ünnepelni. 

álmát, tervét és lelki gazdagságát.
Az egyleti benső élet megteremtése 

melleit mint gondoskodó atya meg­
őrizte hosszú éveken át mindazt, ami 
az egyletének múltjában értéket je­
lent. Az egyleti tradíció olt tényleg va­
lóság és élet. Az egyleti ház olt tény­
leg otthon, amelyre mint sajátra vi­
gyáz fiatal és öreg. 111 ő ríz i k a m u 1. 
lal és annak értékeit mint a 
gazdag j ö v ő z á1o g á t.

Cservenka atya érdeme, hogy Kecs­
keméten a legényegylet közéleti 
érték. Súlya van olt a legényegylet­
nek. Becsüli mindenki és erejével 
számolnak. Páratlan az országban az 
az eredmény, hogy az ipar testületet 
legényegyleti neveltek vezetik, akik ma 
is hűek az egylethez. Nyíltan merik 
hangoztatni, hogy ami érték bennük 
(van, az a legényegylet iskolájában ne. 
velődött beléjük.

örömmel és büszkeséggel hajtja meg 
a legényegyleti országos szövetség az 
elismerés és dicséret zászlaját Kol­
ping szellemében élő és dolgozó el­
nöke előtt. Büszkék vagyunk 
arra, hogy Cservenka a 
mienk!

magában a vallásos iparost. De a val­
lás nála nemcsak a vasárnapi mise­
hallgatás, a húsvéti gyónás és a pén­
tek megtartása, de a katolikus igazsá­
goknak és eszméknek a gyakorlati 
éleibe való átültetése. Jó családapa, 
aki a családjában célt és 
munkateret lát. A család nála 
minden, amiért a földi harcot érdemes 
felvenni.

Kiváló szakember, aki otthon van 
teljesen és fenntartás nélkül a szak­
májában. A kis falusi gyereknek a 
Váci-utcában a legelőkelőbb negyed­
ben van jól menő, a legmagasabb kö­
rökben ismeri üzlete,

Az ipari közéletben súlyt jelentő 
neve van. A fiatalsága nem képez 
akadályt, hogy ő legyen az új ipari 
mozgalmak vezetője és lelke. Első­
rangú szónok, aki az igazság és meg­
győződés erejével tudja a tömegeket 
lebilincselni és megmozgatni.

A Mi Frontunk értékének valljuk őt 
és büszkeséggel hirdetjük, hogy 
ilyen értékek k i l e r m e 1 ő j e 
tud lenni egyletünk, a mi 
programunk. Tartsa meg az Ég 
az ő törékeny egészségéi nekünk és 
kérjük őt, hogy közéleti szerep­
lése ne vigye el őt tőlünk és 
szak m á j áló 1 •

Nem akar ez személyek ünneplése len­
ni, hanem kizárólag a legény­

egyleti eszme nevelő, érté­
ket adni tudó, az élet har­
caira képesítő valóságát <1 o-
k.umc.n t á 1 ni . Hirdetni akarjuk, 
hogy nemcsak az eszme van meg, de 
annak gyümölcsei is vannak. E rovat­
ban beszélni akarunk azokról, akik 
építeni és alkotni tudnak!
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Központi 
Munkaközvetítőnk

Mull számunkban panaszkodtunk, 
hogy kevés a szakmunkás. Kérnek 
tőlünk festőt, kertészt, lakatost, sza­
bót és fodrászt és van rá eset, hogy 
nem tudunk adni, mert nincs. Ezen 
panaszunkra ellenünk jött panasz. 
Miért nem helyezzük el a munkanél­
küli tagokat?

Hogy ezen panasznak orvoslása meg­
történhessék, bekértük a szövetségi 
egyletekből a munkanélküli tagok név­
sorát a szakma, a segédévek és fize­
tésigények pontos megjelelölíésével. Be 
is érkeztek ezen felhívásunkra ada­
tok az ország minden részéből, de csak 
— 17. Nincs tehát több munkanélküli 
a tagok sorában! Örvendetes volna, — 
ha ez megfelelne a valóságnak.

A Munkaközvetítő az alábbi tagok­
nak nyújtott munkaalkalmat szakmá­
jukban:

Koleszár István, Toldy József. He­
gyi Fábián, Kocsis József, Tomkovics 
József, Kacziba Sándor, Gargvi Lajos, 
Nagy Sándor, Tiszavölgyi Zoltán. Pa- 
lócz Pál, Iván János, Kovács Géza, 
Meiszterics József, Illés Gábor, Wein- 
réb Lajos, Horváth Endre, Sarlós Ru­
dolf, Rappéler Ferenc, Káni Ferenc. 
Farkas János.

Fentieket szakmájukban sikerüli el­
helyezni. Ezeken kívül elhelyeztünk 
alkalmi munkára még IS tagot.

Munkát keres: vidékről 35; Buda­
pestről 40; összesen 75.

Munkát kapott: vidékről 19; Buda­
pestről 20; összesen: 39.

Továbbra is kérjük, hogy jelentsék 
be a munkanélküliek, akik Budapes­
ten, vagy vidéken munkát akarnak 
vállalni, adataikat: szakma, hány éves 
segéd, jó szakmunkás-e, milyenek a 
fizetési igényei. Szükség van erre, 
hogy értesítést adhassunk adott alka­
lommal, ha szakmájában keresnek 
munkaközvetítőnkben segédet.

Sikerüli kél tagol állami altisztnek 
elhelyezni a Gyógypedagógiai Intézet­
hez az elmúlt' héten. Elképzelhetjük 
azt az örömöt és boldogságot, amely- 
Hyel a munkahelyéi ez a két tag elfog­
lalta. Köszönőlevelükből csak pár szól 
akarunk közölni: » ... Élelem gondja 
cl van vetve. Sok küzdés után most 
már gondolhatok önmagam földi bol­
dogsága megalapozására is. Új Nemes­
ség munkaközvetítőjének hálámat csak 
imával és a Kolping-szellemliez való 
hűséggel nyilváníthatom . . . Toldy Jó­
zsef. « ...

«... Már szerelem itt a vezeté­
keket. örömmel dolgozom, mert érzem 
és tudom, hogy el tudtam helyezkedni 
egy életre. Milyen jó is ez a tudat. 
Az Új Nemesség lekötelezettje vagyok 
és kenyeremet neki köszönhetem. Há­
lával es ragaszkodással: Koleszár Ist­
ván. «

Bár csak sok tagnak lehelnénk ilyen 
szolgálatot!



4 ÚJ NEMESSÉG

Egyesületeink életéből
1 (ügyész. Pécsegyházi negye. Jíulus 

1-én tartotta a hőgyészi legényegylet 
■10 éves jubileumai. Különleges értéke 
volt az ünnepségnek, hogy a pécs- 
e g y h á z m e g y e i légé n y e g v 1 e_ 
lek e jubileumon adlak *ta- 
l á 1 k o z ó l e g y in á s n a k . Az egy­
házmegyéből 2 5 0 i f j ú s á g i tag je­
lent meg. hogy a testvéri összetarlo- 
zandóságnak lanujelél adja a jubileum 
alkalmával. Az ünnepi szentmiséi Főt. 
V a r g a K á 1 m á n k a n o n o k tar­
totta a p é c s i p ü s p ö k k é p v i s e_ 
leiében, az ünnepi szent beszédet 
Főt. Solymár György orszá­
gos f ő l i l k á r tartotta. Az ünnepi 
közgyűlésen 1-'ő l . vitéz Pintér 
József központi elnök a legény­
egyletek nevelő, i p a r f e j i e s z- 
í ő é s I á r s a d a 1 o m k é p z ő ni u n- 
ká járói beszélt, Rajniss Fe 
re ne országgyűlési képviselő pedig 
a kéz m ű v e s i p a r o s sá g m a 1 
h e 1 y z e l é r ő i tartott magvas, érté­
kes előadást. A gyönyörűen sikerült 
ünnepséget Föl. B r a u t i g a m F c- 
renc püspöki tanácsos, plébános 
atyai vezetésével Főt. Óbe r r i tle r 
Ödön II. elnök, Francsics Ká­
roly v. elnök és Kellner Ödön 
dékán rendezte.

Balassagyarmat. (Esztergomi fő.*gv- 
házmegve). Június 5—6-án tartotta ra­
gyogó külsőségek és mélységes lelki 
tartalommal lelt balassagyarmati ka­
tolikus napba kapcsolódott bele a le­
gényegylet 4 0 é v e s j u b i 1 e u m a 
egybekapcsolva a világháborúban el­
esett tagok emléktáblájának lelcplezé- 
séxcl. a Napsugár Leány Klub köz­
gyűlésével. Felejthetetlenné tette a ju­
bileumot a legényegyletek fővédőjé­
nek : dr. Se r é d i J u s z t i n i á n bí­
boros prímás Őeminenciájának kitün­
tető megjelenése és szózata az egylet 
ifjúságához a mull megbecsüléséről. 
Az egyesület rész Ivett a kai. nap min­
den megnyilatkozásán s kü ö i larh ti 
szombaton este minla-leányeslet a 
napsugarak részére, hol a központ ré­
széről: Szepessy Ibolya tanító­
nő, Gr u bér Gizi és vitéz Pin­
tér József szólallak fel. Utána 1.- 
gényegyleli értekezlet volt, hol a köz­
pont elnökén kívül Főt. F re e s z 
József budap; síi káplán, volt gyar­
mati elnök beszélt lelkesen a tagok 
egylet iránt való hűségéről és köteles­
ségeiről. Vasárnap az emléktábla le­
leplezésénél az egylet világi elnök *, 
Bállá Mihály mondott ünnepi be­
szédet, amelyre’ őeminenciája kegye­
sen megadta‘az engedélyi a íelephz’s- 
re. Utána következett az egylet köz­
gyűlés?, ma d d 'lu ái munka-i. ú égi 
nagygyűlés *. Hálásan emlékezünk meg 
d r . b á r ó K r a y P á 1 kanonok-plé­
bános úrról, ki ezer elfoglaltsága mel­
lett is a legényegylet minden értekez­
letét kitüntette megjelenésével,, n m- 
különben főt. Él ő József II. el­
nökről, Bal la Mihály világi el­
nökről, ifj. He i ser György dé­
kánról. llib a Gy ö r g v i napsugár 
vezetőről, kik rengeteg faradsággal és 
áldozatkészséggel telték i y fényessé a 
jubileumot. Nemkülönben hálás kö­
szönetét mondunk <1 r . N ieder- 
m a n n Imre tanárnak a történeté-, 
nek oly jói sikerült megírásáért.

Jászladány (egri főegyházmegye). 
Jászladányi Katolikus Legén vegvlet jú­
nius 6-án ünnepelte 4 éves jubileumát 

és szentelte fel gyönyörű szép zászla­
ját. A nagy naphoz méltó műsor biz­
tosította az ünnepség sikerét. 5-én este 
az iparleslülel székházában a kerület 
képviselője Lázár Imre és a Központ 
képviselője. Mádl János titkár tar­
tottak előadást a kisipari kérdésekről. 
9 órakor zenés lampionos felvonulás 
volt. Másnap reggel hal órakor zenés 
ébresztő. GJO-kor a környékbeli egye­
sületekkel együtt az 50 tagú jaszladá- 
nyi Legényegylet lei a zászlók alatt fel­
vonullak a Hősök-terére, ahol a tá­
bori szentmiséi hallgatták meg, ame­
lyet föl. dr. Kelő István pápai prelá- 
lus mulatott be, ugyancsak ő végezte 
a zászlószenlelésl is s a szentbeszedet 
is ő mondotta. G>12-kor díszközgyűlés 
volt az iparleslülel helyiségében, a 
díszgyűlésen az összes társadalmi 
egyesületek képviseltették magukat, az 
ünnepi beszédei főt. Varga Sándor 
kerületi esperes mondotta, a műsort 
a helyi legény- és leányegylcl ének­
karának gyönyörű számai lelték szí­
nessé és élvezetessé, amit Szöllősi 
Jenő karnagynak kell ezúton meg­
köszönnünk. A szépen megrendezett 
ünnepség főt. Kiss Imre plébános el­
nök érdeme. Fői. Kiss Imre ráter­
mettséggel, hozzáértéssel, atyai sze­
retettel irányítja a 11 ezer lakosú 
község életét.' Hasznos munkatársai ka­
pott fői. Balogh Jenő másodelnök sze­
mélyében. Ezúton mondunk hálás k"> 
szünetel mindazoknak, akik e nagy­
szerű ünnepség megrendezését mun­
kájukkal, áldozatkészségükkel biztosí­
tották.

Lenti (Szombathelyi egyházmegye). 
Június 6-án nagyszabású ünnepély ke­
retében rendezte meg zászlószentelé- 
sél az ifjú lenti Katolikus Legényegy­
let. Vasárnap 10 órakor ünnepélyes 
szentmise köreiében szentelte fel ‘ az 
egyesület romok zászlaját, főt. Bády 
F.renc központi prefektus és avatta 
fel 30 ifjú tagját. Szentmise után kö­
vetkezett a zászlószegek beveréso. A 
környékbeli legén vegyietek képviselői 
a helyi egyesületek kiküldöttei osztat­
lan örömmel vetlek részt az ünnepé­
lyen. Délután 1/21 órakor a legénv- 
egylel megkoszorúzta a helybe i hő­
sök emlékművét. i/22 órakor’ díszebéd 
volt a Pilcz-féie nagy vendéglőben. A 
nagyszerűen sikerüli ünnepély meg­
rendezése tői. Ferenczy Gvula plebá- 
nos-elnök és agilis munkatársa, Peslhy 
Sándor másodelnök érdeme. A kel 
szervező elnöknek nagy munkájába ke­
rült az egyesület megszervezése, még 
inkább a lélfenlarlása, mert a köz­
ségben a sok egyesület miatt a fiúk 
hirtelen nem tudják, hová csatlakoz­
zanak. Mégis jelenleg ez a fiatal egye­
sület már 50 taggal rendelkezik, akik 
mind szívesen telték magukévá és 1 l- 
tek harcosai a Kolping-gondolatnak. 
Az egyházi elnökök munkája mellett 
sokaligérő vitéz Czoborvári Ferenc vi­
lági elnök munkája. aki vonzó egyé­
niségével is biztosítja a tagok egve- 
sülct iránti szerelőiét. Hálás köszöne­
tét mondunk mindazoknak, akik mun­
kájukká! biztosították a nagy ünnep­
ség sikerét.

KIOE lelkigvakorlalai. A Keresztény 
Katolikus) Ifjak Országos Egyesüle­

tének budapesti csoportjai főt. dr. Mé­
száros János érseki helytartó a Man- 
rcza igazgatósága és a csoportok egy­
házi védnökei támogatásával f. évi 

május hó 15—19-ig 53-as létszámmai 
zárt lelkigyakorlatot rendezett a 
Manréza lelkigyakorialos házban. A 
lelkigyakorlatot fői. P. Csák Boldizsár
S. J.‘vezette, aki Isién igéit megértő 
lélekkel plántálta az ifjak leikéin*, öt 
egyházközségi csoportból vetlek részt 
a lelkigyakorlaton, sajnos 31 jelent­
kezőnek már nem jutóit hely, ami arra 
késztette az elnökségei, hogy a közel­
jövőben isméi lelkigyakorlatot rendez 
a fennmaradt és az új jelentkezők szá­
mára. A KIOE nagyón helyesen nagy 
gondol fordít fiainak vallásos nevelé­
sére. Fiai leikébe különös gonddal ül­
teti a gondolatot, a vallásos élet lehet 
csak biztos alapja a szakmai és köz­
életnek. Krisztus király kegyelmét kér­
jük azok számára, akik önzetlen mun­
kájukkal lelték magukévá tagjaik sor­
sát.

Kiskiinmajsa (váci egyházmegye). Az 
egylet elnöke és a község lelki pász­
tora, Főt. Rétéi Gyula plébános, 
c. kanonok meghívására Főt. vitéz 
Pintér József, a Központ elnöke 
június 13-án meglátogatta a kiskún- 
majsai egyletei, ahol hirtelen rögtön­
zött parlamenti gyűlés keretében a 
parlamentben is akkor vitatott kis­
ipari t ö r v é 11 y j a v a s 1 a l o l t á r- 
g y a 1 I a 111 e gaz egyletnek s z é p 
s z á 111 in a 1 egybe g y ü 11 1 a g j a i- 
val. A tagok tudva, hogy a saját 
jövőjükről, megélhetésükről szóló 
tárgy most kerül országos rendezésre, 
nagy érdeklődéssel és több hozzászó­
lással vetlek részt a vitában. Szép 
egyleti együttest teremtett itt Főt. 
Rétéi G y u I a kanonok-plébános irá­
nyításában I*' ő l. Szab ó J ó z s e f II. 
elnök, kihez a tagok igazi liúi ragasz­
kodással \ iselletnek. Örömmel látjuk, 
hogy nyári életéi az egylet eleven 
sport-élettel tölti ki.

Szííd’igel. (Váci egyházmegye.-) Jú­
lius 11-én Főt. v i í é z P i n i é r J ó_ 
z s e f. a Központ elnöke 20 új tag 
avatását végezte Sz.őd’igeten ünnepé­
lyes szentmise keretében. Az avalan- 
dók közös szentáldozáshoz járullak 
szentmise alatt. Az avatás után a In­
gok részvételével ünnepi bankett volt, 
melyen bőt. vitéz Pintér Jó- 
z se f üdvözölte a helyi vezetők;*!, akik 
k ö v e l e n d ő p é 1 d á l 111 utalta k 
az ifjúság önzetlen, áldoza­
tos, az ifjúság ügyeit 111 i 11- 
<1 i g fel k a r o 1 ó e g y leli veze­
tési) e n . Kitörő lelkest d 'ssei ünne­
pelte a közönség a község plébáno­
sát, Főt. B a r l o s G é z a esperest, 
d r . J a n t s i I s T i b o r miniszteri ta­
nácsosi, az egylet elnökét, aki igazi 
k a I o 1 i k u s tévéké 11 y k e d é s t 
lejt ki a mindenkitől elha­
gyatott iparos fiatalság ér­
dekében, Szabó József alelnö- 
köl, aki mint az erdélyi katolikus 
Státus volt jegyzője nagv szakértelem, 
mel szolgálja az ifjúság érdekeit. 'I i z- 
lelclromelló az a< önz Fen és odaadó 
támogatás, amelyben Sző lligel társa­
dalma az egyletei részesíti A lelkes tá­
mogatókat <* helyről is nagy tisztelet­
tel és szeretettel köszönljük, köztük i • 
különösen dr. Bíró Imre Boldi- 
zsár főszerkesztői, aki fcnlaríás 1 él 
kíil csatlakozott az oltani eddigi veze­
tők munkájához.

Kintija: az Országos Központi 
Katolikus Legényegylet.

Felelős szerkesztő és kiadó: 
vitéz Pintér József.

Hollóssy János könvvnyomlaló, 
Budapest. VII., Jósika utca 20


